
COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N° 719/MMGC/14.
Cargo: Subgerencia Operativa Administración de Recursos Humanos - MM
Ministerio: Ministerio de Modernizacion

ACTA N°1

Cierre de Inscripción.
Determinación de fecha para Examen Escrito de Oposición.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 5 días del mes de noviembre de 2014, los integrantes del Comité de
Selección del Concurso Público abierto de antecedentes y oposición dispuesto por Resolución Nº 719/MMGC/14,
disponen:
Considerando que, el apartado 2.f del artículo 6º del anexo a la Resolución N° 1040/SECRH/11, dispone que una vez
vencidos los plazos fijados en la convocatoria a concurso el Comité de Selección deberá revisar si los aspirantes
cumplen con las condiciones de admisibilidad exigidas por el artículo 3º del anexo a la citada Resolución y/o con los
requisitos específicos que se exijan en el respectivo llamado, corresponde expedirse en tal sentido.
La Resolución Nº 719/MMGC/14, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes requisitos
específicos de admisibilidad:

Nivel

Educativo

 

Título universitario
de grado

(Deseable)

Lic. en Recursos Humanos, Relaciones del Trabajo, Psicología,
Administración y/o Administración Pública.

Posgrado
(Deseable)

Se valorarán estudios de posgrado relacionados con Gestión de
Recursos Humanos.

Experiencia

Laboral Acreditada

Contar con un mínimo de cinco (5) años de experiencia en el ámbito público y/o privado
como responsable de áreas y/o tareas de admisión y administración de recursos
humanos en organizaciones con estructuras complejas y elevada dotación de personal.
(Excluyente)

 

Contar con experiencia en conducción de equipos de trabajo. (Deseable)

• Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
• Ley Nacional N° 24241. Ley de Jubilaciones y Pensiones.
• Ley Nacional N° 24557. Ley de Riesgos del Trabajo.
• Ley N° 471. Ley de Relaciones Laborales en la Administración Pública de la

Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
• Ley Nº 1577. Incorpora modificaciones a la Ley N° 471 expediente N°

82.065/04. Ley de Relaciones Laborales en la Administración Pública de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

• Ley Nacional Nº 24571. Días no laborables. Religión Judía.
• Ley Nacional Nº 24757. Culto. Días no Laborables. Religión Islámica.
• Ley Nº 3358: Se modifica la Ley Nº 471. Pausa por alimentación y cuidado de

hijo.
• Ley N° 1208. Asignaciones Familiares.

G O B I E R N O    DE    L A    C I U D A D    D E    B U E N O S    A I R E S
"2014, Año de las letras argentinas"



Conocimientos técnicos

 

• Ley N° 1502. Registro de Personas con Necesidades Especiales.

• Decreto N° 660/GCBA/11: Estructura Orgánico Funcional dependiente del Poder
Ejecutivo, y modificatorios.

• Decreto N° 684/GCBA/09: Régimen Gerencial para la Administración Pública de
la Ciudad de Buenos Aires, y normas modificatorias.

• Decreto N° 915/GCBA/09 y 224/GCBA/13: Contrataciones de Personas bajo los
Regímenes de Locación de Servicios y de Obra en el ámbito de la Ciudad de
Buenos Aires. Normativa reglamentaria y modificatoria.

• Decreto 986/GCBA/04: Aprueba el escalafón general para el personal de planta
permanente de la administración pública del Gobierno de la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires y otros.

• Decreto N° 583/GCBA/05: Pautas de encasillamiento general

      para el personal de planta permanente del Gobierno de la

      Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

• Convenios Colectivos de Trabajo para el personal de la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires. Homologado por Resolución N° 2778/MHGC/10.

• Resolución Nº 495/MMGC/12: Aprueba procedimiento general de registro de
asistencia del personal. Ley 471. Presentismo. Ausentismo, y otros. 

• Decreto Nº 184/GCBA/10: Control de Presentismo, Puntualidad y permanencia
del personal del GCBA.

• Métodos y herramientas de selección de Personal.
• Decreto Nº 73/GCBA/13: Régimen de Transferencias, Comisiones de Servicios y

Adscripciones.
• Ley N° 1015/03.  ART.

 

Nivel informático

• Windows Office.
• Sistemas de administración de archivos/ documentos electrónicos.

• Sistemas informáticos de gestión y administración de

      recursos humanos (Meta 4 o similares)

 

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos mínimos de admisibilidad,
y/o los requisitos específicos detallados en el perfil del respectivo llamado a concurso, deberán ser excluidos del
proceso de concurso.
En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control sobre la totalidad de las
personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso.



Asimismo, se considera oportuno fijar en el presente acto la fecha para la realización del examen escrito de
oposición previsto por el artículo 6º, inciso 3º del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11.
Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11 y la
Resolución Nº 719/MMGC/14, los presentes acuerdan:

 

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de oposición y
antecedentes que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente.

2. Aprobar la nómina de aspirantes excluidos del presente concurso público abierto de oposición y antecedentes
que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos
no cumplen con los requisitos mínimos de admisibilidad exigidos.

3. Aprobar la nómina de postulantes aceptados al presente proceso de selección que se encuentra detallada en
el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos cumplen con los
requisitos exigidos.

4. Fijar la fecha de entrega de documentación entre los días 11 de noviembre y 14 de noviembre de 2014,
debiendo el postulante optar por uno de los turnos publicados en el portal web de concursos.

5. Fijar el día 21 de noviembre de 2014, como fecha de realización del examen escrito de oposición. El lugar y
horario del examen será publicado en el portal web de concursos una vez finalizado el plazo de entrega de
documentación.

 

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros del Comité de Selección.
 

 

 

 

Jorge De la Cruz
Miembro Titular

Gaston Messineo
Miembro Titular

Noemi Posse
Miembro Titular
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 719/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de Aspirantes Inscriptos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Altube, Gabriel 32129714

2 Alvarez, Monica 17255584

3 Atencio, Mirtha Gladys 13757883

4 Broglio, Alejandro 24516304

5 Calegari, Javier 28770276

6 Caruso, Carolina 26566123

7 Chiaravalloti, Nadia Tamara 37608609

8 Crapanzano, Nicolas 29510758

9 Cristian D., Catena 23090792

10 Damo, Daniel Cristian 29696765

11 Delor, Jorge Julio 7598967

12 Diaz, Aldo Armando 14419018

13 Donatelli, Ana Inés 30405348

14 Echavarria Galesi, Walter Martin 27608229

15 Encina, Candela 33826793

16 Espinosa, Roberto 11882395

17 Esposito, Maria Belen 31866694

18 Faigelbaum, Valeria 26865516

19 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

20 Fontana, Jorge 17412783

21 Garcia, Veronica Laura 29698402

22 Ghigliazza, Karina Marcela 24122454

23 Gil, Walter 17885656

24 Gómez, Martín Daniel 28970545

25 Gonzalez, Marcela Cecilia 17636219

26 Haines, Betiana Gisele 27387273

27 Kinsbrunner, Diego 25495871

28 Martin, Romina 26885168

29 Martin, Jose Maria Felix 11889184

30 Mirenzi, Mariel A. 23463038

31 Moreira Sosa, Roxana Beatriz 93663915

32 Muñoz Cabrera, Mercedes 30467705

33 Musante, Gustavo 17635009

34 Oland, Jesica 31270289

35 Olivares, María Juana 27008691



36 Oyhamburu, Jose 30058211

37 Pentecoste, Graciela 16893235

38 Petrocelli, Pablo 20263841

39 Pomeranec, Pablo 21764921

40 Price, Silvia Beatriz 32345844

41 Przybylski, Gustavo 22708127

42 Santaran, Sandra Fabiana 18233961

43 Scannapieco, Maria Gabriela 22080489

44 Schneider, Agustin 30742084

45 Schroeder, Alejandra 26570483

46 Serrano, Norberto Rubén 13081585

47 Sesto Rial, María Celeste 29315984

48 Simona Techera, Betina 92720353

49 Tordó, Andrea Carina 26849417

50 Tripodi Loduevijks, Maria Celeste 92671754

51 Varlaro, Gustavo Daniel 27087657

52 Vazquez Fedorowicz, Pablo Jesús 31987542

53 Villone, Paula 30926144
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 719/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes No Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Altube, Gabriel 32129714

2 Alvarez, Monica 17255584

3 Broglio, Alejandro 24516304

4 Calegari, Javier 28770276

5 Caruso, Carolina 26566123

6 Chiaravalloti, Nadia Tamara 37608609

7 Crapanzano, Nicolas 29510758

8 Cristian D., Catena 23090792

9 Damo, Daniel Cristian 29696765

10 Donatelli, Ana Inés 30405348

11 Echavarria Galesi, Walter Martin 27608229

12 Encina, Candela 33826793

13 Espinosa, Roberto 11882395

14 Esposito, Maria Belen 31866694

15 Faigelbaum, Valeria 26865516

16 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

17 Fontana, Jorge 17412783

18 Garcia, Veronica Laura 29698402

19 Ghigliazza, Karina Marcela 24122454

20 Gil, Walter 17885656

21 Gómez, Martín Daniel 28970545

22 Gonzalez, Marcela Cecilia 17636219

23 Martin, Jose Maria Felix 11889184

24 Mirenzi, Mariel A. 23463038

25 Moreira Sosa, Roxana Beatriz 93663915

26 Muñoz Cabrera, Mercedes 30467705

27 Musante, Gustavo 17635009

28 Oland, Jesica 31270289

29 Olivares, María Juana 27008691

30 Oyhamburu, Jose 30058211

31 Pomeranec, Pablo 21764921

32 Price, Silvia Beatriz 32345844

33 Santaran, Sandra Fabiana 18233961

34 Schroeder, Alejandra 26570483

35 Simona Techera, Betina 92720353



36 Tordó, Andrea Carina 26849417

37 Varlaro, Gustavo Daniel 27087657

38 Vazquez Fedorowicz, Pablo Jesús 31987542

39 Villone, Paula 30926144
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 719/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Atencio, Mirtha Gladys 13757883

2 Delor, Jorge Julio 7598967

3 Diaz, Aldo Armando 14419018

4 Haines, Betiana Gisele 27387273

5 Kinsbrunner, Diego 25495871

6 Martin, Romina 26885168

7 Pentecoste, Graciela 16893235

8 Petrocelli, Pablo 20263841

9 Przybylski, Gustavo 22708127

10 Scannapieco, Maria Gabriela 22080489

11 Schneider, Agustin 30742084

12 Serrano, Norberto Rubén 13081585

13 Sesto Rial, María Celeste 29315984

14 Tripodi Loduevijks, Maria Celeste 92671754


